
 

 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione del 07/11/2018 n. protocollo 5407/A/2 N. CUP: F45B17000370007       

 
Prot. N. 5750/A/2 DEL 23/11/2018 
 
Oggetto: Pubblicazione graduatoria alunni che hanno prodotto domanda di 

partecipazione al Programma ERASMUSPLUS KA2 “Coopération en matière 

d’innovation et d’échange de bonnes pratiques KA229 - Partenariats pour des 

échanges scolaires” –“Découvrir le patrimoine culturel et naturel à travers les 5 

sens” - 2018-1-IT02-KA229-048307_1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

 

VISTO  l’Avviso pubblico/Invitoa presentare proposte del 25/10/2017   

EAC/A05/2017 Programma Erasmus+ (2017/C 361/04); 

 

VISTO che il Progetto ERASMUS PLUS KA229 - “Découvrir le patrimoine culturel et 
naturel à travers les 5 sens” - 2018-1-IT02-KA229-048307_1 è stato 
approvato dalla Commissione europea; 

VISTA l’Autorizzazione alla realizzazione – nota (pec) Agenzia Nazionale ERASMUS+ 
INDIRE, Prot. n. 0022523 del 24/08/2018; 

VISTO il D.lgs. 50/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44/2001; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTA la Determinazione del DS n. protocollo 5088/A/2 del 23/10/2018 relativa 
all’avvio delle procedure per la selezione di n. 16 alunni alunni/e delle classi 
terze e quarte per la realizzazione delle mobilità in Europa; 

VISTA la necessità di stilare una graduatoria interna per procedere all’avvio delle 
mobilità. 



 

 

2 

TENUTO CONTO dei criteri esplicitati nel bando stesso; 

VISTE le domande di partecipazione pervenute; 

CONSIDERATA la necessità di reclutare alunni del nostro istituto per attuare la programmazione 
stabilita; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice; 

 
VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Risorse finanziarie relative al 

Programma Erasmus Plus KA2; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 

 

DECRETA 
 
La pubblicazione della graduatoria degli alunni che hanno fatto richiesta di partecipare al 

progetto in oggetto. 

 

I nominativi degli alunni, i punteggi generali e quelli analitici, i flussi relativi alla 

mobilità sono consultabili e depositati agli atti della scuola. 

 

Gli alunni ammessi con riserva potranno rientrare nella mobilità in Europa, previa 

disposizione dei fondi necessari alla loro partenza (volo A/R) e sistemazione (alloggio in 

famiglia o in struttura convenzionata). 

 

Laddove si dovessero presentare richiesta da parte degli alunni selezionati di defezione o 

rinuncia alla partecipazione al progetto ERASMUS+, la Commissione procederà allo scorrimento 

della graduatoria. 

 

Avverso tale atto è ammesso ricorso in forma scritta e indirizzato al Dirigente Scolastico nel 

termine di cinque giorni a far data dalla pubblicazione della stessa. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR 

o ricorso straordinario al capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 

I genitori degli studenti in posizione utile per le mobilità sono convocati  il giorno 30 

novembre h.10.00 presso l’Aula Magna dell’istituto per le informazioni relative al 

progetto. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giovanni De Pasquale 

Documento firmato digitalmente secondo le regole del CAD 


		2018-11-23T14:15:51+0100
	DPSGNN57H27F839V




